

2015-10-26

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2014/151-819

Fritidsnämnden

Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att det för närvarande inte är möjligt att erbjuda ett ungdomscentrum då det saknas såväl lokal som ekonomiskt utrymme för detta. Fritidsnämnden beslutar att anse att medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Sammanfattning

Fritidsnämnden har fått ett medborgarförslag om ett ungdomscentrum för åldersgruppen 16 – 25 år, som ska vara en verksamhet för dem som har blivit för gamla för fritidsgårdarna. Förslagsställaren föreslår bland annat att det ska finnas en mötesplats där bland annat ungdomsföreningar kan bedriva verksamhet.

Kultur- och fritidsenheten bedömer att det kan finnas behov av egna mötesplatser för åldersgruppen 16 – 25 år, där det finns utrymme för både öppen verksamhet och för ungdomsföreningar. I samma verksamhet kan det även finnas en struktur för ungas inflytande och engagemang samt för samhällsinformation riktad till unga. I planeringen av kommande bebyggelse på västra Sicklaön har fritidsnämnden noterat förslag om lokaler för ett ungdomens hus med en byggstart efter 2025.

Enheten bedömer dock att det för närvarande inte finns någon tillgänglig lämplig lokal och inte heller något ekonomiskt utrymme för föreslagen verksamhet. Enheten menar att det finns skäl att notera förslaget och återkomma till detta i ett senare skede. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att anse att medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Ärendet

Förslag i sammanfattning

Mohamed Hassan har den 18 augusti 2014 lämnat in ett medborgarförslag till Nacka kommun om ett Nacka ungdomscentrum. Nacka ungdomscenter ska vara både en plats för fritidsverksamhet för unga vuxna som blivit för gamla för fritidsgårdarna och en plats där ungdomsföreningar kan bedriva sin verksamhet. Mohamed Hassan föreslår också att ungdomar ska få göra en tidning och en webbplats, Ung i Nacka



Föreslaget med Nacka ungdomscentrum innebär bland annat att ungdomsföreningar ska få förbättrade förutsättningar att bedriva sin verksamhet i en central lokal samtidigt som ungdomar ska få en plattform som kan ge dem ökade möjligheter till inflytande i frågor som är angelägna för dem. Förutom en mötesplats för äldre ungdoms fritid och plattformen för ungas engagemang ska ett föreslaget ungdomscentrum även ge äldre ungdom och unga vuxna stöd i att få kontakt med myndigheter, söka arbete, plats för studier och körkortsteori.

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 15 oktober 2014 att medborgarförslaget om Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka, ska utredas.

Fritidsnämnden beslöt den 12 mars 2015, i *Behov av ytor för idrotts- och fritidsanläggningar i Nacka stad* att notera att det finns skäl för att planera för ett ungdomens hus för åldersgruppen 16 – 25 år, som ges egna lokaler, som placeras i anslutning till eventuellt kommande kulturhus, gymnasium eller andra fritidslokaler i anslutning till torg, stadspark och tunnelbaneentré.

Fritidsnämnden beslöt den 24 september, i ärendet *Behov av ökad kapacitet av anläggningar och ytor för fritid, idrott och rekreation* att föreslå att kommunfullmäktige beaktar behoven av anläggningar och ytor för fritid, idrott och rekreation vid fortsatt planering av stadsbyggnad och den demografiska utvecklingen i kommunen. I sammanställningen över anläggningar som kommer behövas nämns ett ungdomens hus, en mötesplats för åldersgruppen 16 – 25 år, som placeras i centrala delar av Nacka med en byggstart senast 2025.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning

Mötesplatser och fritidsverksamhet för äldre ungdomar och unga vuxna har diskuterats i flera sammanhang under flera år. Under 2006 och 2007 finansierade de dåvarande områdesnämnderna och den dåvarande biblioteks- och kulturnämnden en liknande pilotverksamhet, Balkongen, som var en mötesplats för åldern 16 – 25 år. Verksamheten utfördes av fritidsgårdspersonal i lokaler i Dieselverkstaden. Utvärderingen visade att målgruppen efterfrågade en verksamhet, men med en annan mer tillgänglig placering och med en lokal mer anpassad för målgruppen och dess intressen.

Enheten bedömer att det kan finnas behov av egna mötesplatser för åldersgruppen 16 – 25 år, med både öppen verksamhet och utrymmen för ungdomsföreningar, där det även finns en struktur för ungas inflytande och för samhällsinformation riktad till unga.

Ett exempel på en framgångsrik verksamhet är Brunnen i centrala Jönköping, som vänder sig till ungdomar på gymnasiet och upp till 25 år. Lokalen består av ett ungdomscafé med datorer, spel, TV och scen, gruppträningsrum för mindre idrottsaktiviteter, styrketräning, musikstudio, danslokaler och konstgalleri. Dels finns det en öppen verksamhet och programverksamhet fyra dagar i veckan, kl. 15.00 – 21.00, dels upplåts lokaler till



ungdomsföreningars egen verksamhet. Här arrangeras även konserter, uppträdanden, föreläsningar mm. Här finns riktad samhällsinformation till ungdomar. Här finns även plats för dem som vill studera samt utlåning av skridskor, längdskidor, friluftsutrustning och fiskeutrustning. Kommunens frivilligcentral för volontärverksamhet och Jönköpings närradio för unga finns också i samma lokaler.

Enheten bedömer dock att det för närvarande inte finns någon tillgänglig lokal som är lämplig för en verksamhet för föreslagen målgrupp och verksamhet. Enheten bedömer även att det inte finns något ekonomiskt utrymme för att utvidga fritidsnämndens öppna fritidsverksamhet för närvarande. Enheten menar även att det inte finns skäl för att föreslå en omfördelning av de resurser som avsätts för öppen fritidsverksamhet för närvarande. Frågan om ett mindre föreningsstöd till föreningar som anordnar fritidsverksamhet för föreslagen åldersgrupp kommer att utredas separat. Enheten menar att det trots detta finns skäl att notera förslaget och återkomma till detta i ett senare skede.

Med hänvisning till ovan föreslår enheten att fritidsnämnden beslutar att anse att medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

Att finansiera en verksamhet, med exemplet från Jönköpings kommun som modell, innebär en årlig kostnad för hyra, personalkostnader samt program och verksamhetskostnader på cirka 3,5 miljoner kronor. Utöver detta kan kostnader för föreningsbidrag till ungdomsorganisationer tillkomma med cirka 0,2 miljoner kronor per år.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär ingen förändring av nuvarande verksamhet.

Bilagor

1. Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten